



Federacja Związków Zawodowych Metalowców i Hutników w Polsce



Warszawa 12 grudnia 2023 r

**Pan Sanjay Samaddar
Prezes Zarządu
ArcelorMittal Poland S.A.**

**Pan Wojciech Koszuta
Dyrektor Generalny
ArcelorMittal Poland S.A.**

Stanowisko Federacji Związków Zawodowych Metalowców i Hutników w sprawie sytuacji w ArcelorMittal Poland S.A. z dnia 12 grudnia 2023

Obradująca w dniu 12 grudnia 2023 Rada Federacji Związków Zawodowych Metalowców i Hutników w Polsce po przedstawieniu informacji o sytuacji w Zakładach Hutniczych ArcelorMittal Poland S.A. przez przedstawicieli organizacji związkowych wyraża swój niepokój i obawy dotyczące dalszego funkcjonowania największego zakładu hutniczego w Polsce.

W drugiej połowie 2023 roku Zarząd ArcelorMittal Poland S.A. wstrzymał pracę linii produkcyjnych w sosnowieckim oraz krakowskim Oddziale Spółki, produkujących blachę ocynkowaną, argumentując te działania kryzysową sytuacją w sektorze hutniczym. Brak konsultacji z organizacjami związkowymi spowodował niepokój i dezorganizację pracy zatrudnionych pracowników w tych Zakładach. W grudniu 2023 roku podjęto kolejną nieakceptowalną decyzję ograniczającą zatrudnienie. Tym razem dotyczyła ona zatrzymania „na gorąco” krakowskiej Koksowni. W tym samym czasie bez jakichkolwiek konsultacji społecznych, z pełnym zaskoczeniem Strony Społecznej i pracowników zakomunikowano o rozpoczęciu procesu likwidacji Spółki ArcelorMittal Tubulars Products Kraków.

Proces ograniczenia zatrudnienia tylko w tych wymienionych Zakładach AMP dotyka bezpośrednio około 500 pracowników. Dodatkowo kolejnych około 300 pracowników wykonujących pracę utrzymania ruchu w spółkach hutniczych jest zagrożonych zwolnieniem. Zarząd Spółki nie ograniczył się w redukcji zatrudnienia tylko do wspomnianych wcześniej zakładów, zapowiada także zatrzymanie jednego z pozostałych pracujących dwóch pieców w Dąbrowie Górniczej, jeśli koniunktura na wyroby hutnicze nie powróci.

W zapewnieniach Zarządu Spółki o wprowadzeniu tymczasowych ograniczeń oraz przygotowanych rozwiązaniach do ponownego uruchomienia linii produkcyjnych nikt z załogi AMP i hutniczych Spółek nie wierzy. Wracają wspomnienia dotyczące fatalnej decyzji związanej z zamknięciem części surowcowej w Krakowie. Wówczas także dyrekcja Spółki zapewniała pracowników oraz opinię publiczną o ponownym uruchomieniu zatrzymanych urządzeń. Decyzjami Zarządu Spółki zaniepokojeni są pracownicy AMP, pracownicy Spółek hutniczych oraz mieszkańcy Krakowa gdyż te decyzje mogą spowodować problemy w lokalnym zatrudnieniu. Dla wielu pracowników wykonujących specyficzną pracę w hucie może nie znaleźć się miejsca pracy w Krakowie. Załoga huty to osoby w wielu przypadkach w wieku przedemerytalnym mogący jednak jeszcze pracować. Te decyzje mogą skutkować znacznym wzrostem osób bezrobotnych w Krakowie.



Federacja Związków Zawodowych Metalowców i Hutników w Polsce



Wstrzymanie inwestycji oraz ograniczenie podstawowych remontów i napraw w AMP w 2024 roku nie zapowiada by poprawiła się szybko sytuacja pracowników. Europejska w tym Polska stał jest kluczowa dla zielonej transformacji i stanowi serce europejskiego przemysłu zapewniając 310 000 bezpośrednich i 2,2 miliona pośrednich miejsc pracy w UE, w tym w Polsce kilkadziesiąt tysięcy.

Rada Federacji Związków Zawodowych Metalowców i Hutników w Polsce działając aktywnie w strukturach Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych brała czynny udział w pracach Komisji Dialogu Społecznego, Zespołu Trójstronnego ds. Społecznych Warunków Restrukturyzacji Hutnictwa przyczyniając się do uzyskania przez branżę przemysłu energochłonnego, w tym hutę AMP S.A. i Spółki hutnicze, znaczącego wsparcia finansowego. Ponadto Federacja w ramach wspólnych prac IndustriAll Europe i Eurofer zobowiązała się do działań na rzecz konkurencyjnej transformacji europejskiego sektora stalowego. Europejscy Partnerzy Społeczni będą w dalszym ciągu współpracować z krajowymi i europejskimi decydentami, aby zapewnić przetrwanie europejskiego sektora stalowego. Chcemy wspierać krajowych producentów przemysłu hutniczego w tym procesy związane ze wsparciem finansowym dotyczącym budowy pieców elektrycznych, jednak oczekujemy poszanowania dialogu społecznego oraz utrzymania standardów jakimi szczyli się AMP S.A. dotyczących zatrudnionych pracowników, by zawsze pracownik był najwyższym dobrem.

Rada Federacji Związków Zawodowych Metalowców i Hutników w Polsce, w pełni popiera Protest Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Pracowników ArcelorMittal Poland S.A. i pozostałych organizacji związkowych działających w AMP. Będziemy wspierać Komitet Protestacyjno-Strajkowy utworzony w ArcelorMittal Poland S.A., by zostały dotrzymane wszystkie gwarancje zapowiadane przez Zarząd Spółki, szczególnie te dotyczące pracowników, ich miejsc pracy i niezmienionej płacy. Jesteśmy pewni, iż nowy Rząd RP w pełni wykorzysta swoje możliwości doprowadzając do odblokowania środków unijnych na Krajowy Plan Odbudowy dla Polski, a to zapewne przełoży się na realizację wstrzymanych i nowych inwestycji w wielu sektorach gospodarki krajowej. Znaczącą rolę w tej odbudowie będzie miał zapewne sektor stalowy. Dlatego ważne staje się utrzymanie ograniczonej produkcji oraz pozostawienie w zatrudnieniu wykwalifikowanych pracowników. Bez nich powrót do normalności będzie niemożliwy.

Rada Federacji wzywa Zarząd AMP S.A. do podjęcia wszelkich działań, które umożliwią uruchomienie zatrzymanych instalacji i linii produkcyjnych, zabezpieczenia pracującej załogi, dotrzymania podjętych zobowiązań oraz poprawy dialogu społecznego. Jesteśmy gotowi wesprzeć Komitet Protestacyjno-Strajkowy naszymi działaniami w zakładach hutniczych i metalowych zrzeszonych w Federacji.

Do wiadomości:

Pan Donald Tusk - Prezes Rady Ministrów
Pani Marzena Czarnecka – Minister Przemysłu
Pan Jacek Majchrowski - Prezydent Miasta Krakowa
Pan Jerzy Muzyk - Wiceprezydent Miasta Krakowa
Pan Witold Kozłowski – Marszałek Województwa Małopolskiego
Pan Piotr Ostrowski - Przewodniczący OPZZ
Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Krakowie
Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Katowicach

PRZEWODNICZĄCY
Federacji Związków Zawodowych
Metalowców i Hutników w Polsce


Mirosław Grzybek